چند تن از بومیان یک کشور بدبخت و زبون دشمن یعنی ایران نیز در این روز رستخیز ملل و فرغ از شهر برلین مرکز حرکات مستعاض از سمتم معلمی مدرسه موربیا ل گفته بود: «حالا، تنها فرقی من با این مردم، زادگاهم است، و این فرقی بزرگی نیست.» باسکرول یکی از فرماندهان فوج نجات بود. او فرماندهی ۱۵۰ سرباز را برعهده گرفت که وظیفه‌شان دفاع از استحکامات شهر تبریز بود. در مقابل نیروهای دولتی بود. پس از ۳ هفته در ۱۹ آوریل ۱۹۰۹ (۳۰ فروردین ۱۲۸۸) زمانی که در حال رهبری ماموریتی برای شکستن محاصره تبریز و سلطنتی آوردن غذا به شهر بود، گلوله‌ای به قلبش اصابت کرد و در آن چنان سیرید. در آن زمان تنها ۲۴ سال داشت. شعر مشهور «سصد گل سرخ و یک گل نصرائی» را «سروش اصفهانی» در نژای او و حماسه‌سازان شام غازان سروده است. اکنون بخشی از خانه‌موزه مشروطه تبریز به نام وی اختصاص دارد.